MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS CONTAGEM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCCN/CEFET-MG Nº 19, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O DIRETOR DO CAMPUS CONTAGEM DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada
ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

(i) a Portaria DIR/CEFET-MG Nº 530/2022-GDG, de 18 de agosto de 2022,

(ii) a Portaria DIR/CEFET-MG Nº 267, de 26 de abril de 2023,

(iii) a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 15/2022, de 22 de setembro de 2022,

(iv) a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 13/2022, de 08 de setembro de 2022,

(v) a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 14/2022, de 13 de setembro de 2022,

(v) a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 19/2023, de 01 de dezembro de 2023,

(vi) a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 16/2023, de 06 de setembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Luiza Moraes Candido, Técnico administrativo
ocupante do cargo de Psicóloga para compor o Núcleo de Acessibilidade e
Apoio à Inclusão - NAAPI do Campus Contagem.

Art. 2º Designar a discente Sofia Gonçalvez dos Santos, matrícula
20232004277, para compor o Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão -
NAAPI do Campus Contagem.

Art. 3º Dispensar a discente Júlia Pereira Andrade, matrícula 20202008560
da comissão do Núcleo de Acessibilidade e Apoio à Inclusão - NAAPI do
Campus Contagem referente a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 15/2022 de 22
de setembro de 2022.

Art. 4º Revogar a Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 15/2022 de 22 de setembro
de 2022.

Art. 5º Segue abaixo os nomes dos Servidores e da Discente da atual
composição da equipe multiprofissional no NAAPI-CN considerando as
informações desta Portaria:

Adriana Venuto (Coordenadora) - Portaria DIR/CEFET-MG Nº 267 de
26 de abril de 2023,
Fabiana Pés do Nascimento (Bibliotecária) - Portaria DCCN/CEFET-MG
Nº 14/2022 de 13 de setembro de 2022,
Carlos Renato Storck (Professor) - Portaria DCCN/CEFET-MG Nº 19 de
01 de dezembro de 2023,

    Gabriel Fagundes Camargo (Professor) - Portaria DCCN/CEFET-MG Nº
13/2022 de 08 de setembro de 2022,

    Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento (Professor) - Portaria
DCCN/CEFET-MG Nº 13/2022 de 08 de setembro de 2022,

   Rafaela Campos Duarte Silva (Pedagoga) - Portaria DCCN/CEFET-MG
Nº 16/2023 de 06 de setembro de 2023,

     Luiza Moraes Candido (Psicóloga) - Portaria DCCN/CEFET-MG Nº
19/2024 de 10 de outubro de 2024.

    Sofia Gonçalvez dos Santos, matrícula 20232004277 (Discente) -
Portaria DCCN/CEFET-MG nº 19/2024 de 10 de outubro de 2024.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 14:17 )
GUSTAVO CAMPOS MENEZES

DIRETOR
DCCN (11.58)

Matrícula: 1550421

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 19, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

10/10/2024 e o código de verificação: f852b85626

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf